
Vereins-Rapidmeisterschaft 2013/2014

20.06.2014 Ausschreibung 

Tabelle: 4 aus 7

Rang Name ∑ 1 2 3 4 5 6 7

1 Waagener, Ulrich 80 (20) (20) 20 20 20 20

2 Freiknecht, Holger 67 (14) 17 17 (14) 20 (13) 15

3 Konrad, Heinz 66 17 (14) 17 15 17

4 Koslowski, Kasimir 61 13 (12) (11) 17 14 17

5 Hauptfleisch, Udo 53 (8) 15 (11) 13 12 13

6 Löffler, Manfred 50 (11) 11 15 12 (9) 12

7 Scheidt, Claus-Wieland 50 12 14 13 (6) (11) 11

8 Sagert, Albert 48 12 15 7 14

9 Hisserich, Willi 47 (10) 10 (8) 10 15 12

10 Koch, Hans-Joachim 36 (6) 9 9 8 10

11 Tennie, Heinz 27 13 14

12 Müller, Kurt-Wilhelm 24 7 10 7

13 Stiller, Joachim 22 9 13

14 Tayyar, Alptug 15 15

15 Stollwerk, Willi 10 10

* Hosnjak, Christian 26 15 11

* Grönebaum, Simon 10 10

* Grenzebach, Mara Lena 9 9

* Ramsel, Jan-Philipp 6 6

* Hosnjak, Mario 5 5

Teilnehmer 14 9 8 16 11 8 6

* Gäste ohne Wertung, () Streichergebnis

Vereinsrapid Runde 7

Rangliste: Stand nach der 5. Runde 

Rang Teilnehmer 1 2 3 4 5 6 Punkte SoBerg

1. Waagener,Ulrich 1 ½ 1 1 1 4.5 9.00

2. Koslowski,Kasimir 0 1 1 0 1 3.0 5.50

3. Freiknecht,Holger ½ 0 ½ 1 1 3.0 5.50

4. Sagert,Albert 0 0 ½ 1 1 2.5 3.50

5. Hauptfleisch,Udo 0 1 0 0 1 2.0 3.00

6. Hisserich,Willi 0 0 0 0 0 0.0 0.00

Vereinsrapid Runde 6

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 2012 6s1 4w1 5s½ 2w½ 3w1 4.0 12.5 1567

2. 3. Konrad,Heinz 1648 3s1 5w0 4s1 1s½ 8w1 3.5 10.0 1610

3. 7. Hisserich,Willi 1330 2w0 7s1 8w1 5w1 1s0 3.0 9.0 1631

4. 4. Koslowski,Kasimir 1568 8w1 1s0 2w0 6w1 7s1 3.0 8.0 1553

5. 2. Freiknecht,Holger 1839 7w1 2s1 1w½ 3s0 6w0 2.5 10.5 1600



6. 5. Löffler,Manfred 1448 1w0 8s½ 7w1 4s0 5s1 2.5 6.0 1615

7. 6. Scheidt,Claus-Wieland 1355 5s0 3w0 6s0 8s1 4w0 1.0 2.0 1456

8. 8. Koch,Hans-Joachim 1095 4s0 6w½ 3s0 7w0 2s0 0.5 2.0 1470

Vereinsrapid Runde 5

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Freiknecht,Holger 1839 11s1 8w1 2s0 6w1 5s1 4.0 12.0 1493

2. 4. Koslowski,Kasimir 1568 7w1 5s1 1w1 3s½ 4w0 3.5 13.0 1606

3. 3. Konrad,Heinz 1648 9s1 10w1 6s0 2w½ 8s1 3.5 11.0 1400

4. 2. Tennie,Heinz 1719 5w0 7s½ + 10w1 2s1 3.5 8.0 1372

5. 7. Stiller,Joachim 1471 4s1 2w0 8s1 9w1 1w0 3.0 10.0 1581

6. 5. Hauptfleisch,Udo 1561 8s0 11w1 3w1 1s0 10s1 3.0 8.0 1490

7. 9. Scheidt,Claus-Wieland 1355 2s0 4w½ 11s1 8w0 + 2.5 6.0 1538

8. 10. Hisserich,Willi 1330 6w1 1s0 5w0 7s1 3w0 2.0 7.0 1575

9. 8. Löffler,Manfred 1448 3w0 + 10s½ 5s0 11w½ 2.0 6.0 1438

10. 11. Koch,Hans-Joachim 1095 + 3s0 9w½ 4s0 6w0 1.5 6.5 1594

11. 6. Sagert,Albert 1536 1w0 6s0 7w0 + 9s½ 1.5 2.5 1551

Vereinsrapid Runde 4

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 2020 6s1 5w1 9s1 2w½ 4s1 4.5 14.0 1615

2. 4. Konrad,Heinz 1673 14w1 10s1 3w½ 1s½ 9w1 4.0 12.5 1580

3. 7. Sagert,Albert 1517 16s1 4w1 2s½ 9w½ 5s1 4.0 12.5 1565

4. 2. Freiknecht,Holger 1839 11w1 3s0 14w1 10s1 1w0 3.0 10.0 1540

5. 6. Hauptfleisch,Udo 1549 8w1 1s0 11w1 6s1 3w0 3.0 10.0 1520

6. 9. Löffler,Manfred 1454 1w0 8s1 7w1 5w0 13s1 3.0 8.0 1570

7. 3. Hosnjak, Christian 1680 13s0 15w1 6s0 14w1 11s1 3.0 7.0 1367

8. 14. Grönebaum, Simon 1250 5s0 6w0 12s1 13w1 10w1 3.0 6.0 1381

9. 5. Koslowski,Kasimir 1562 15s1 13w1 1w0 3s½ 2s0 2.5 10.0 1578

10. 8. Stollwerk,Willi 1458 12w1 2w0 13s1 4w0 8s0 2.0 8.0 1442

11. 10. Grenzebach,Mara Lena 1358 4s0 16w1 5s0 15w1 7w0 2.0 6.0 1519

12. 16. Koch,Hans-Joachim 1095 10s0 14s0 8w0 16s1 15w1 2.0 3.0 1316

13. 11. Hisserich,Willi 1351 7w1 9s0 10w0 8s0 6w0 1.0 5.0 1481

14. 12. Müller,Kurt-Wilhelm 1345 2s0 12w1 4s0 7s0 16w0 1.0 4.0 1497

15. 13. Scheidt,Claus-Wieland 1329 9w0 7s0 16w1 11s0 12s0 1.0 3.0 1379

16. 15. Hosnjak, Mario 1200 3w0 11s0 15s0 12w0 14s1 1.0 1.0 1329

Vereinsrapid Runde 3

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 2007 6s1 2w1 4s½ 3w1 5s1 4.5 13.5 1570

2. 2. Freiknecht,Holger 1864 3w1 1s0 6w1 7s1 4w1 4.0 11.0 1636

3. 6. Löffler,Manfred 1405 2s0 5w1 7s1 1s0 8w1 3.0 8.0 1630

4. 3. Konrad,Heinz 1673 5s½ 7w1 1w½ 8s½ 2s0 2.5 9.0 1630

5. 7. Scheidt,Claus-Wieland 1371 4w½ 3s0 8w1 6s1 1w0 2.5 7.5 1595

6. 5. Koslowski,Kasimir 1538 1w0 8s1 2s0 5w0 7w1 2.0 5.0 1630

7. 4. Hauptfleisch,Udo 1556 8w1 4s0 3w0 2w0 6s0 1.0 5.0 1566

8. 8. Hisserich,Willi 1351 7s0 6w0 5s0 4w½ 3s0 0.5 1.0 1509



Vereinsrapid Runde 2

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 2007 6s1 5w1 8s1 2w½ 4s1 4.5 14.0 1533

2. 2. Freiknecht,Holger 1864 7w1 9s1 3w1 1s½ 6w1 4.5 14.0 1489

3. 3. Hauptfleisch,Udo 1556 8s1 6w1 2s0 4w0 7s1 3.0 10.0 1506

4. 8. Scheidt,Claus-Wieland 1371 5s0 + 9w1 3s1 1w0 3.0 9.0 1518

5. 4. Koslowski,Kasimir 1538 4w1 1s0 7w0 9s1 + 3.0 8.0 1438

6. 5. Sagert,Albert 1508 1w0 3s0 + 8w1 2s0 2.0 5.0 1703

7. 6. Löffler,Manfred 1405 2s0 8w0 5s1 + 3w0 2.0 5.0 1586

8. 7. Müller,Kurt-Wilhelm 1384 3w0 7s1 1w0 6s0 9w1 2.0 5.0 1489

9. 9. Koch,Hans-Joachim 969 + 2w0 4s0 5w0 8s0 1.0 5.0 1539

Vereinsrapid Runde 1

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 2007 10s1 3w1 2s1 5w1 6s1 5.0 15.0 1681

2. 6. Konrad,Heinz 1673 13w1 4s1 1w0 7s1 5s1 4.0 12.0 1616

3. 5. Hosnjak,Christian 1690 9s1 1s0 4w½ 12s1 8w1 3.5 9.5 1577

4. 3. Tayyar,Alptug 1736 8s1 2w0 3s½ 11w1 9s1 3.5 9.5 1535

5. 2. Freiknecht,Holger 1864 12w1 11s1 7w1 1s0 2w0 3.0 12.0 1598

6. 4. Tennie,Heinz 1698 7w0 9s1 12w1 8s1 1w0 3.0 9.0 1504

7. 11. Scheidt,Claus-Wieland 1371 6s1 10w1 5s0 2w0 11s½ 2.5 9.5 1654

8. 10. Löffler,Manfred 1405 4w0 13s1 11w1 6w0 3s0 2.0 7.0 1556

9. 12. Hisserich,Willi 1351 3w0 6w0 14s1 13s1 4w0 2.0 5.0 1439

10. 8. Stiller,Joachim 1478 1w0 7s0 13w0 14s1 12w1 2.0 3.0 1366

11. 7. Hauptfleisch,Udo 1556 14s1 5w0 8s0 4s0 7w½ 1.5 5.5 1469

12. 9. Müller,Kurt-Wilhelm 1384 5s0 14w1 6s0 3w0 10s0 1.0 4.0 1540

13. 13. Ramsel, JanPhilipp 1100 2s0 8w0 10s1 9w0 14w0 1.0 3.0 1375

14. 14. Koch,Hans-Joachim 969 11w0 12s0 9w0 10w0 13s1 1.0 1.0 1374


